
 
 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI tel 081 5041130  

 

- SITO WEB 

- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  Sez. “Bandi di gara e contratti” 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per "La partecipazione al V Concorso Nazionale - Scuole 

in Musica- di Verona" rivolta agli studenti della scuola secondaria di I grado ad indirizzo 

musicale. Sez.I -Cat.E.   

 

CIG:  Z443167B8C 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 “codice dei contratti” e ss.mm.ii.;  

VISTA la delibera del C. di I. con cui si definiscono i limiti e i criteri per lo svolgimento, da parte 

del dirigente scolastico, delle attività negoziali di cui all’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 

129/2018; 

VISTA la   delibera del C. di I. di approvazione del Programma Annuale del corrente esercizio 

finanziario 2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";                 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii., che prevede, ad eccezione delle 

Istituzioni scolastiche,  l’obbligo delle PP.AA., per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, di 

fare ricorso al MEPA. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 

dello stesso articolo;  

VISTO l’art. 1 comma 512 della legge n. 208/2015, che ha previsto l’obbligo per le PP.AA., 

comprese le Istituzioni Scolastiche, di approvvigionarsi  esclusivamente tramite gli 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 
 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI tel 081 5041130  

 

strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa (convenzioni quadro, accordi 

quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione)  o dei soggetti aggregatori, ivi 

comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli 

stessi soggetti relativamente alla la categoria merceologica dei servizi e beni 

informatici; 

VISTO l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai 

sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica 

normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’articolo 26, comma 3 

della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di 

committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296 possono procedere, qualora la convenzione non sia ancora 

disponibile e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di 

acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e 

sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione»; 

VISTO il POF- triennale 2019-22, elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 18/12/2020 

sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7400 del 12/10/2020 e approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 21/12/2020 con delibera n. 90 e con delibera n. 95 

del 25 gennaio 2021 a seguito di successive modifiche, con particolare riferimento ai 

percorsi per la valorizzazione delle eccellenze;  

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016, approvate con delibera ANAC n. 

1097 del 26/10/2016, aggiornate al D.Lgs n. 56/2017 con delibera ANAC n. 206 del 

01/03/2018; 

VISTA la Delibera de C.I. n. 55 del 14/09/2020 “Adesioni alle reti, stipula dei protocolli d’intesa 

per il perseguimento delle finalità istituzionali art. 7 DPR 275/99 – L. 107/2015”  

  VISTO  il regolamento per la partecipazione al V CONCORSO NAZIONALE “SCUOLE IN 

MUSICA” MAGGIO 2021 - ONLINE EDITION (ns. prot. 3479 del 09/04/2021) 

organizzato dall’associazione Culturale Talent Music School;  

VISTA    la richiesta di partecipazione al V Concorso Nazionale - Scuole in Musica- di Verona 

rivolta agli studenti della scuola secondaria di I grado ad indirizzo musicale presentata 

dal Docente di Musica di questa istituzione scolastica (prot.n. 2996 del 29-03-2021); 

PRESO ATTO della proroga della scadenza per la partecipazione al V Concorso Nazionale - Scuole 

in Musica- di Verona (prot.n. 3479 del 09-04-2021); 

CONSIDERATA l’unicità della servizio fornito dall' Associazione Culturale Talent Music School;  

RITENUTO adeguato esperire la procedura di affidamento diretto prevista e normata dall’art.36, c.2, 

lett. a) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, per l’acquisizione di quanto specificato di 

seguito; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non 

si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

CONSIDERATO che gli importi, iva compresa, di cui al presente provvedimento trovano copertura 

nel P.A. dell’anno in corso; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/


 
 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI tel 081 5041130  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 e per gli affidamenti di 

importo non superiore a 40.000 euro, il contratto è stipulato attraverso scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri; 

CONSIDERATO che l’operatore economico deve essere in possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e dei requisiti minimi di idoneità professionale, 

capacità economico-finanziaria e capacità tecniche e professionale di cui all’art. 83 del 

medesimo codice dei Contratti Pubblici;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

                                                                    DETERMINA  

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 

servizio avente ad oggetto " La partecipazione al V Concorso Nazionale - Scuole in Musica- di 

Verona-  rivolta agli studenti della scuola secondaria di I grado ad indirizzo musicale ", per un 

importo complessivo pari a 100,00 euro (IVA esente).  

                                                                                  Art. 3 

Di autorizzare una spesa complessiva di € 100,00 euro -IVA esente- (CENTO/00). La spesa sarà 

imputata in conto competenza del programma annuale  dell'esercizio finanziario 2021, 

sull’Attività/Progetto  A03/1  , tipo/conto/sottoconto 06-10-01 relativamente al corrispettivo per il 

servizio richiesto. 

 

Art.4 

per l’effetto ordinare la fornitura del seguente servizio all’operatore economico aggiudicatario, 

l’associazione Culturale Talent Music School: 

 

ALUNNI DESCRIZIONE  IMPORTO DOVUTO 
Partecipazione di n. 20 alunni Quota di iscrizione al V 

CONCORSO NAZIONALE 

“SCUOLE IN MUSICA” 

MAGGIO 2021 - ONLINE 

EDITION - Sez.I -Cat.E 

 100,00 euro 

 

Art. 5 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/


 
 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI tel 081 5041130  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, è nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico del Istituto Comprensivo “Sac. R.  Calderisi”,  prof.ssa Emelde 

Melucci. 

Art.6 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Art.7 

La presente determina sarà pubblicata sul "Sito web" di questa Istituzione Scolastica e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto la sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/

		2021-04-23T13:27:35+0200
	MELUCCI EMELDE




